ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении отбора получателей субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, в соответствии с абзацем вторым пункта 4

статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что отбор получателей субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, указанных в пункте 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федераций, предоставляемых из республика^кого бюджета
Республики Дагестан, осуществляется в порядке, определенном
постановлениями Правительства Республики Дагестан, которые должны
соответствовать общим требованиям, установленным постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об
утверждении общих требований ,к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ,, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2024 года.

от 15 февраля 2024 г. № 23
г. МАХАЧКАЛА

А. Абдулмуслимов